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İSRAF VE ÇEVRE AHLAKI 
 

 ﷽﷽﷽﷽﷽ 
وَكُلوُاْ وَاشْرَبوُاْ وَلاَ تسُْرِفوُاْ إِنَّھُ لاَ یحُِبُّ  

 الْمُسْرِفیِنَ 

ُ علیھِ وسلَّمَ  قال رسول الله   صلَّى االلَّ

  ؟فقَِیلَ: أفَِى الْوُضُوءِ إِسْرَافٌ  ؟مَا ھَذاَ السَّرَفُ 

جَارٍ نَھْرٍ قاَلَ: نَعَمْ وَإِنْ كُنْتَ عَلَى   
 

Aziz Müminler! 
 Yüce dinimiz İslam, insanın Rabbiyle, 
diğer insanlarla ve çevresiyle olan ilişkisini bir 
bütün olarak ele alır. Rabbimiz, bizleri 
yeryüzünün sahibi değil; emanetçisi kılmıştır. 
Su, toprak, hava, hayvanlar ve bitkiler bize ait 
değil, Allah’ın bize emanetidir. Bu emanetleri 
hoyratça kullanmak ve ölçüsüzce tüketmek, 
nimete karşı nankörlük olduğu gibi çevreye 
karşı da ciddi bir sorumsuzluktur. Nitekim 
hutbemin başında okuduğum ayet-i kerimede 
Yüce Rabbimiz şöyle buyurur: “Yiyiniz, içiniz 
fakat israf etmeyiniz. Çünkü Allah israf 
edenleri sevmez.”1 
 
  Kıymetli Müminler! 

İsraf; hayatın her alanında ortaya 
çıkabilen bir davranış biçimidir. Nimeti hor 
kullanmak, ihtiyaçtan fazlasını tüketmek, 
çevreyi kirletmek ve doğal kaynakları hiç 
tükenmeyecekmiş gibi bilinçsizce yok etmek 
israftır. Bu yönüyle israf, Allah Teâlâ’nın 
bahşettiği nimetlerin kıymetini bilmemektir.  

Bu sebeple israfın sadece sofralarla 
sınırlı olmadığını idrak etmeliyiz. Mesela akıl 
nimetini iman ve hikmetle buluşturamaması, 
insan için en büyük israftır. Ömrü faydasız 
meşgalelerle heba etmek, sağlığı zararlı 
alışkanlıklarla tehlikeye atmak ve ilmi insanlığın 
hayrına kullanmamak da israfın farklı türleridir. 

 
1 A’raf, 7/31. 

Kendisinden yaratılıp beslendiğimiz 
toprağın, hayat kaynağımız olan suyun ve her 
nefeste muhtaç olduğumuz havanın hoyratça 
kirletilmesi ise tabiatın israfıdır. 

Oysa bize emanet edilen yeryüzünü 
korumak, gelecek nesillere yaşanabilir bir çevre 
bırakmak hepimizin sorumluluğudur. 

 
Aziz Kardeşlerim!  
İçinde yaşadığımız çevreyi korumak, 

sadece bir tercih değil, imanımızın bir gereğidir. 
Temizliğe riayet etmemek, çöpleri gelişi güzel 
atmak, suyu ve elektriği tasarruflu 
kullanmamak, doğayı kirletmek kul hakkıdır. Bu 
kapsamda bize bahşedilen her nimet bir 
sorumluluk gerektirir. Nitekim ayeti kerimede 
“Nihayet o gün nimetlerden sorguya 
çekileceksiniz” buyurulur.2 Resûlullah 
Efendimiz (s.a.v), abdest alırken suyu ölçüsüz 
kullanan bir sahabiyi görünce, “Bu israf 
nedir?” diyerek “Bir nehir kenarında olsan 
bile suyu israf etme!”3 diye uyarmıştır. 
 

Değerli Kardeşlerim! 
Unutmayalım ki, bugünü tüketirken 

yarını yok etmeye hakkımız yoktur. İsraftan 
uzak duran, çevreye saygılı bir hayat; hem 
dünyamızı güzelleştirir hem de ahiretimizi 
mamur eder. 

Rabbim bizleri, nimetlerin kıymetini 
bilen, israftan sakınan ve çevresine karşı duyarlı 
kullarından eylesin. Âmin. 
 
 

 
2 Tekâsür, 102/8. 
3 İbn Mâce, Tahâret, 48. 


